



BALTICS in DEVELOPMENT
COOPERATION

LAPAS.LV

Latvijas Platforma attīstības sadarbībai

Biedrība "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai"
Reģ. nr. 40008084078, A.Čaka iela 49-4, Rīga, LV-1011
Tālrunis 67846469, fakss 67846466, info@lapas.lv, www.lapas.lv

LAPAS infoLAPA

Nr.6

Decembris 2010

Aktualitātes

Eiropas Attīstības dienas

[Informācija par Eiropas Attīstības dienām](#) (EAD). Piektās EAD pulcēja vairāk nekā 6000 pārstāvju un kā galvenie temati tika izvirzīti TAM sasniegšana un nabadzības apkarošana. Biedrību LAPAS EAD pārstāvēja Eiropas Kustības Latvijā prezidents Andris Gobiņš, LAPAS direktore Māra Sīmane. Plašāk LAPAS [mājas lapā](#).



Starptautiskā cilvēktiesību diena

10. decembrī tika atzīmēta starptautiskā cilvēktiesību diena. [Amnesty draugu grupa Latvijā](#) Eiropas Savienības mājā rīkoja diskusiju par ANO TAM un cilvēktiesībām, kuras laikā LAPAS informēja klātesošos par Tūkstošgades attīstības mērķiem.

Neformāla tikšanās ar ES Attīstības komisāru un LAPAS draugiem

29. decembrī notika LAPAS organizēta tikšanās ar Eiropas Savienības Attīstības komisāru A. Piebalgu un LAPAS draugiem (ES mājas 1.stāvā, Aspazijas bulv.28, Rīga). Pasākums tika veidots ar mērķi sapulcināt dažādus attīstības sadarbības jomas aktīvistus, kas neformālā vidē varēja veidot kontaktus un apmainīties ar idejām. Pasākuma gaitā tika demonstrēta arī modes skate, kas ir videi draudzīga projekta „modesTalka” rezultāts, kā arī „Papardes zieds” rādīja īsu dokumentālo filmu par piekto Tūkstošgades attīstības mērķi. Bilde no pasākuma varat aplūkot arī [LAPAS mājas lapā](#).



LAPAS aicina nosodīt opozīcijas apspiešanu Baltkrievijā

Latvijas Transatlantiskā organizācija, kam pievienojas Eiropas Kustība Latvijā, Latvijas Platforma attīstības sadarbībai, Latvijas Konservatīvā Jaunatnes apvienība, aicina Latvijas Valsts prezidentu, valdību, Saeimu un politiskās partijas paust savu skaidru viedokli par pēdējiem notikumiem Baltkrievijā un nosodīt spēka pielietošanu pret iedzīvotājiem un prezidenta kandidātiem no opozīcijas. [Aicinājuma teksts](#).



LAPAS aicina piedalīties EK Zaļās grāmatas apspriešanā

12. janvārī LAPAS aicina uz publisku EK Zaļās grāmatas ["ES attīstības sadarbība, atbalstot iekļaujošo izaugsmi un ilgtspējīgu attīstību – palielinot ES attīstības politikas ietekmi"](#) apspriešanu. Apkopotie ieteikumi tiks iesniegti Eiropas Komisijai.

Interesanti

Mājas lapa ar informāciju par humānajām krīzēm

Thomson Reuters foundation ir pārveidojoši un uzlabojuši *AlertNet* mājas lapu, kas veltīta globālo humāno krīžu problēmām un to risinājumiem: [AlertNet](#);

Mājas lapas par pensijām

HelpAge International ir izstrādājis jaunu interneta rīku [Pension Watch](#), kas ļauj kalkulet, cik sociālās pensijas izmaksātu dažādās pasaules valstīs. Mājas lapā pieejamas arī faktu lapas un īsfilma par pensijām Āfrikā.

Panākts atbalsts likumam par ES importēto minerālu izcelsmes izsekošanu

2010.gada 30.novembrī notikušajā 3.EK un Āfrikas samītā ir panākts atbalsts jauna EK likuma veidošanā, kas nodrošinātu iespēju sekot importēto minerālu izcelsmei, tādējādi mazinot minerālu bīstamo potenciālu konfliktu finansēšanai. Vairāk informācijas varat lasīt [Eurostep mājas lapā](#).

Iespēja

GLEN stipendiju konkurss

Nākamā gada 4.janvārī LAPAS biedru organizācija izsludinās jauno GLEN stipendiju konkursu. Latvijā 2011.gadā tiek piedāvātas trīs stipendijas dalībai GLEN Globālās Izglītības apmācības programmā, kas ietver praksi projektā Gruzijā, Kenijā vai Senegālā:

- Gruzijā: Boržomi-Karagauli Nacionālā parka savvaļas dzīvnieku monitoringa sistēmas attīstīšana.
- Kenijā: Sports attīstībai.
- Senegālā: Ūdens pieejamības veicināšana.

Pieteikties iespējams līdz 25.janvārim. Vairāk informācijas [GLEN Latvija](#) mājas lapā.



Lai uzzinātu dažādas aktualitātes par Attīstības sadarbību un LAPAS ikdienu, sekojiet mums Tviterī [@LAPAS_LV](#) un draudzējieties Facebook.